
祝辞（要旨） 

 

ご紹介をいただきました、谷田川充丈でご

ざいます。大勢の諸先輩方がいる中で、大変

僭越ではございますが、ご指名でございます

ので、一言お祝いの言葉を述べさせていただ

きたいと思います。 

本日は、香取市合併１０周年誠におめでと

うございます。心よりお慶び申し上げる次第

でございます。合併して１０年、宇井市長の

強いリーダーシップの下、数々の事業を展開してこられました。時には困難に直面し

ましたけれども、皆様と共に乗り越えてこられました。ここに改めて、宇井市長をは

じめ、職員の皆様、そして市議会の皆様、そして何よりも市民の皆様に対しまして、

心より敬意を表する次第でございます。 

合併して１０年、これからの１０年が勝負の年であると私は思います。香取市の課

題はいっぱいございますが、これも市民の皆様と協働に事に当たっていけば、必ず解

決できるということだと私は確信を致している次第でございます。私も一議員として、

香取市のため、そして千葉県のために、微力ながら精一杯活動してまいりたいと存じ

ますので、今後とも御理解と御協力を賜れば幸いでございます。 

また、今日は一ついいニュースがございます。今文化庁が推進をしております日本

遺産がございまして、北総四都市、四都市といいますと、佐倉、成田、香取、銚子で

ございますが、「北総四都市江戸紀行・江戸を感じる北総の町並み」が日本遺産に認

定されました。これは、大変喜ばしいことだと思います。今後、協議会を立ち上げ、

様々な事業を展開してまいりますので、どうぞご期待ください。 

結びに、香取市のますますの発展と、市民の皆様の御健勝、御多幸を御祈念申し上

げ、甚だ簡単ではございますが、挨拶とさせていただきます。 

本日は誠におめでとうございます。 

 

平成２８年４月２４日 

千葉県議会議員 谷田川 充丈  


